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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março· Abril 

RllEO - ANEXO l {LRP, Art. ~inciloI,alllxu-.•e-,,•doiDcilGUef 11 

DESPESAS INTRA-ORÇAMBNT ÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS Ot:SPESAS COKJWNTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
lNVESTIMeNTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RRF.0 - Ana:o 2 (LRf, Art. 52, inl:bo 11, .Jlnca "e"') 

PUNÇÃ()/SUBPtJN 

.PBSPESA5 ~•~001IA-ORÇAMENI••u~m 
Ll!OISIAnYA 

AÇÃO LEOISL.ATlVA 
o 

PLANFJAMF.Nl'O li ORÇAMEt,rro 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 
ADMINlSTRAÇÃO FINANCEIRA 
CONTROLE lNTERNO 

~SOCIAL 
ASSJSWCJA AO IDOSO 
ASSJS'J'êNCIA AO PORTAOOR DE DEFl~CIA 
ASSIST8NCIA Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
ASSISrtNClA COMUNITÁRIA 

PREVID~SOCIAL 
PReVID~NCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 

SA 
A TENÇÃO BÁSICA 
ASSISrtNCIA HOSPITALAR E AMBUlA TORIAL 
SIJPORTE PROFILÁ 1100 E TERAPtlJTICO 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
VIGILÃNCIA EPIDEMIOLOOICA 
AUMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

BDUCA O 
ENSTNO FUNDAMBNT AL 
ENSINO SUPERTOR 
BDUCAÇÃO INFANTIL 
P..DUCAÇÃO DB JOVENS 13 ADULTOS 
6OUCAÇÃO 6SP6CIAL 

DCJrACAO 

INICW. 

(d) 

1.170.950,98 
843200,00 
843200,00 

0,00 
0,00 

327.750,98 
50.000,00 

0,00 
2n.7S0,98 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.79 l.063-87 

l'R.EFBJTO MUNICIPAL 

DOTAÇÃO 

AnJAUZADA 

(o) 

1.174.343,43 
846.592,45 
846.592.,45 

0,00 
0,00 

327.7S0,98 
S0.000,00 

0,00 
277.750,98 

DllSPESA8 l!MPl!NHADAS 

IIIMES11tl! 

24 1.288,09 
214.725,60 
214.725,60 

0,00 
0,00 

26.562,49 

0,00 
0,00 

26.562,49 

1 JANAABR 

(1) 

402.414,70 
275.696,35 
275.696,35 

0,00 
0,00 

126.718,35 
0,00 
0,00 

126.718,JS 

R.JCAROO C\JIMAIW!S AllAWO 

624.503.953·34 
stCRETAklOORFINANÇAS 

SALDO 

(&) = (o-1) 

nl.928,73 
570.896,10 
570.896.,10 

0,00 
0,00 

201.032,63 
S0.000,00 

0,00 
151.032.63 

lll!SPl!SAS LIQUIDADAS 

-1 
241.288,09 
2 14.725,60 
21, .ru.60 

0,00 
0,00 

26.562,49 
0,00 
0,00 

26.562,49 

JANAABR 

(h) 

402.414,70 
275.696,35 
275.696,35 

0,00 
0,00 

126.718,35 
0,00 
0,00 

126.718,35 

FRANOSCO MJANO SOARES MONTI!. 
937.879.793·81 

OOWT1'00kCRC•l'1 I0,707~ 

SALDO 

(i) = (o-11) 

nt.928,73 
570.896,10 
570.896,10 

0,00 
0,00 

20l.032,63 
S0.000,00 

0,00 
l5l.032.,63 

ld:0CC547DB83ClA537 
PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março • Abril 

DOTAÇÃO oorAÇÃO Dl!SPl!SAS l!MPl!NIIADAS SALDO Dl!SPESAS UQUIDADAS 
INICW. ATIJALIZADA 

IIIMES11tl! 1 
1 

IANAABR 1 % 8IMESTRI! IANAA81t 1 % 

(a) (b) -b) (c) - (a-b) (d) (-d) 

19.ll29.049,02 19.1125.656,5? 2.fiOl.ns,so 7.966A6J,OS_ 9S,19 11 .859.193,52 3.282.907,56 6.120.419,53 _ f/J,83 
736.IOO,OC, 736.1100,0C, 130.393,10 240.7- :i.a. 496.0$4,32 130.393,10 240.l45~ 3~ 
736.800,00 736.SOO,OO 130.393,]0 240.745,68 2,88 496.054,32 130.393,10 240.545,68 3,69 

2.499.560 2.762.511 '463. 7 l.4]9.559 J 17,20 J.m. 651.907 l.225.41991i 1 79 
194.000,00 194.000,00 0,00 34.31 4,00 0,41 159.686,00 17.157,00 34.3 14,00 0,53 

2.CM 1.560,00 2.313.1131,95 449.140,47 1.261.343,89 15,rYJ 1.052.S38,D6 589.584,53 1.091.390,57 16,73 
21S.OOO,OO 218.700,00 14.668,00 128.314,64 1,53 90.J85,'.l6 46.370,15 88.794,19 1,36 
49.000,00 36.IXKl,OO 0,00 15.586,80 0,19 20.413,20 5.795,60 10.991 ,20 0, 17 

.Gll6.470,00 1.081.4 ll0.Q5M ~ 3,52 7116.541,45 55.108 .251.417.M 3.8$ 
60.000,00 S0.000,00 0,00 o.oo 0,00 50.000,00 o.oo 0,00 o.oo 
25.000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

121.000,00 126.000,00 6.657.00 59.019,00 66.9tl l ,00 19.281,00 46.191,00 0,71 
860.470,00 905.470,00 123.)99,47 235.909,55 669.S60,45 135.827,98 205.226,86 3,IS 

1.121.SOO 1.121 .500,CIC! 176.~ 393. /li 181.622,7' J.15.!00,21! 
1.121 .500,00 1.121.500,00 176.362,89 393.592,59 727.907,41 188.622,74 J.15.600,29 5,30 
l.627,150,00 3.79).~ 671.136,21! 2.00I0.91~ .m.617,0l 789.556$1 1.5IS.OIS176 2l'A 
l.326.550,00 3.517.235,60 õn.336,26 1.944.344,65 23,23 1.572.890,95 749.552,03 1.436.536,48 22,02 

158.000,00 158.000,00 1.500.00 116.573,92 1,39 41 .426,08 40.004,64 78.479,28 1.20 
30.500,00 30.SOO,OO 0,00 0,00 0,00 30.500,00 0,00 0,00 o.oo 
10.000,00 10.000,00 0,00 o.oo 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
82.800,00 57.800,00 0,00 0,00 0,00 57.800,00 0,00 0,00 0,00 
20.000,00 20.000.00 0,00 o.oo o.oo 20.000.00 o.oo 0,00 o.oo 

S.Gn067,00 5.114.567.00 552.200,ll 2.389.154/1,1 21,55 2.725.41~ 873.219,65 1.619.183,73 24,82 
4.:364.867,00 4.445.867,00 !42.0S.,89 2301.761,90 27,50 2.144. 105,10 824.450,64 1.531.791,20 23,48 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
614.700,00 (,07.700.00 10. 14:5,49 87.392,53 1,04 520.307,47 48.769,01 87.392,53 1.34 
63.000,00 41 .000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 
29.500,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133.000,00 133.000,0C, 19.40o,OQ 41.9li0,00 ~ 91.040,0C, 17.560,0C, 30.!l60,0C, 11,47 
133.000,00 133.000,00 151.400.00 41.960,00 0,50 511.040,00 17.560,00 30.960,00 0,47 

4.000,00 4,000.00 0.00 0,00 0,00 4.000,00 0.00 0.00 0,00 
4,000,00 4,000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

2.714.000,00 2.662.900,00 270.272,02 6Tl.6S1 l,04 .9'l0.242,9'.I 2llll.30ll,6'! S3JJl19,l!O 11,IS 
1.311.000,00 1.199.900,00 24.065,31 50.471,61 0,60 1.149.428,39 15.995,37 42.401,67 0,65 
1.473.000,00 1.463.000,00 246.206,71 622.185,47 7,4-3 840.814,53 264.313,30 489.◄ 18,13 7,S0 

165.000,0C, 115.000,0C, 0,00 0,00 0,00 115.000,00 0,00 o,oc, 0,00 
165.000,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 

FONTI:, SCPI - C.niabfüdadc (9.25.25.838], PREFEITURA MUNICIPAL DE EIJSEU MARTINS 

DESPESAS 
PAOASA'lll 
o IIIMliS11U! 

(j) 

40U-14,70 
275.696,35 
275.696,]5 

0,00 
0,00 

126.718,]5 
0,00 
0,00 

126.718,]5 

SALDO 

(e) - (a-d) 

13.105.137,04 
496.254,32 
496.25-4,32 

1.537.091 99 
159.686,00 

1.2.22.491,38 
129.905,81 
25.008,80 

830.052,1 
S0.000,00 

0,00 
?CJ.809,00 

700.243,14 
775.199,71 
775.899,71 

l.ffl.S191&4 
2.080.699,12 

79.520,72 
30.SOO,OO 
10.000,00 
57.800,00 
20.000.00 

l.495.383,27 
2.914.075,80 

20.000,00 

:520.307,47 
41.000,00 

0,00 
Ul!.040,00 
102.040,00 

4.000,00 
4,000,00 

l .131.080,20 
1.157.498,33 

973.SS l,87 
IIS.000,00 
115.000,00 

IUMilhm, 

INSCRITAS EM 
llSl'OIIA 

PAQARNÃO 
PROCl!SSAllOII' 

00 

lU l 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCIUTAS EII 
RESTOSA 

PAO.UNÃO 
PROCE88All08 

(1) 

0,00 
l),(IQ 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

MIi 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 

0,00 
l),(IQ 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
o.oo 

0,00 
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RREO - Anao2(LRF,An.S2.,mcimll,-11-"c") 

PUNÇÃOISUBPIJNÇÃO 

SANEAMENJO 
SANEAMt:Nl'O BÁSICO RURAL 

SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
OBSTÃO AMBIENTAI: 

PRESERVAÇÃO E CX>NSERYAÇÃO AMBIENTAL 
AORICULTURA 

ADASTECIMENTO 
6.XTENSÃO RURAL 
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

DHSl'OR.10 B LAZ.8ll 
DESPORTO COMUNITÁR.1O 
LAZER 

GOS ESl'!iCWS 
SERVIÇO DA DfvIDA INTERNA 

Rl!Sl!R ADE 
RESERVA OE CONTlNGtN'ClA 

DBSPl!SAS (lN111A-OllÇAMIINl'ÃiiAS) (li) 
Ll!OISLA.TIVA 

AÇÃO LEQTSLA TIVA 
o 

A TF.NÇÃO BÁSICA 
ASSTSrtNCIA IIOSPIT ALAR I; AMDULA TORIAL 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓCilCA 

BNSINO FUNDAMENTAL 
6DUCAÇÃO INFANTIL 
6DUCACÃO DE JOVENS E ADULTOS 
IIDUCAÇÃO ESPECIAL 

l!NCARGOS ESPliCIAIS 
S~RVIÇO DA DfvrDA INTERNA 

TOTAL(l!}) • (l+!I) 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

I..IM6.SOO,m 
310.000,00 
73<ó.l00,00 
121.000,00 
121.000,00 
637.000,00 
12S.000.00 
432.000.00 

80.000,00 

2114.000,00 
162,000,00 
-42,000,00 

lt!IJ.19,o;! 
169.249,02 
'21.053,00 
421.053,00 

l .170.9S0,91 
7.200,00 
7.200,00 

IOS.S00,00 
105.500,00 

1.000,00 
8.000,00 
J.000,00 
J.000,00 

199.300,00 
187.000,00 

7.300,00 
S.000,00 

572.200,00 
55) .700,00 

13.000,00 
4 .000,00 
3.500,00 

m .1so,91 
277.750,98 

21.000.000,DQ 

DOTAÇÃO 
A1UALIZADA 

(a) 

BIS.IJUO,llll 
3SO.OOO,OO 
<ól.000,00 
101 .000,00 
10 1.000,00 
640.000,CIQ 
141.100.00 
4411 .700,00 
50.000,00 

2114.000,00 
162.000,00 
42,000,00 
,,.i◄, 

119.249,02 
'21.1>53,0Q 
421.053,00 
.174.)43,43 

7.200,01! 
7.200,00 

110.171,0S 
110.178,M 

1.000,CIQ 
8.000,00 
J.000,00 
1.000,00 

227.514,41! 
215.21 4,40 

7.J00,00 
, .000,00 

S<l.700,00 
531.700,00 

11.000,00 
0,00 
0,00 

m .7S0.91 
271.750,98 

21.000.!!!!!l,O!! 

Dl!SPl!SAS l!MPl!NHADAS 

-1 
74.9)1 ,4) 

74.93 1,43 
0,00 

2.475,00 
2.475,00 

68.523,36 
9.425,00 

54.348.36 
4.7SO.OO 

11.964,20 
13.1 24,20 
5,840,00 ,,.,,1 

17.551 ,98 
0,00 
0,00 

24~ 
l.MI.J,! 
1.651,JS 

14.3 10 
14.3S6,I0 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
3,61! 

26.233,60 
0,00 
0,00 

172.414,SS 
In.484,55 

0,00 
0,00 
0,00 

26.562,49 
26.562,49 

2.W.061M 

MNAABR 1 % 

(b) (Molo1 b) 

141 .JSJ, lll , ... 
141.353,18 1,69 

0,00 0,00 
27. 720,00 G,33 
27.720,00 

166.297,50 
16.06S,00 

143.11112..SO 
6350.00 

62.527,20 
53.487.20 
9.040,00 
5 

35.048,94 

0,00 
402.414,70 

2.311,89 
1.311,89 

l8.010.9S 
28.01 0,95 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
39.m,61! 
39.753,00 

0,00 
0,00 

205.619,91 
205.619,91 

0,00 
0,00 
0,00 

126.7111,35 
126.718,35 

1.361.177,7' 

0)3 
1,99 
0,19 ,.n 
0,08 

0,75 
0,64 
0, 11 
~ 

0,42 
0,00 

4,11 
11,113 
0,03 
G,33 
0)3 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
!1,41 
0,48 
0,00 
0,00 
2,<ó 
Z,46 
0,00 
0,00 
0,00 
!,SI 
1,51 

1!!!1.Q!! 

SALDO 

(c) - (a-b) 

673.646,12 
208.646,82 
<óS.000,00 

7.1.280,00 
73.280,00 

47.1.702,SO 
12S.23S,00 
304.817,SO 
43.650.00 

141.472,111 
108.512,80 
)2.960,00 

84.200,08 
'21.053,00 
42L.OS3.00 
771.921,7.1 

4.IU,11 
4.888,11 

112.167,10 
82.167,10 
l.000,00 
8.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

117.-
175.460,80 

7.300,00 
, .000,00 

337.0IO,D!l 
326.rn!0,09 

) 1.000,00 
0,00 
0,00 

151.032,63 
151.002,63 

12.631.1= 

DESPESAS IJQUIDADAS 

BIMES'lllE 

74.931 ,43 
74.931,43 

0,00 
11.275,00 
11.275,00 
6◄..12 ,06 

9.425,00 
S0.267,06 
4.750.00 

21.090,00 
IS.250,00 
S,840,00 

11,SlllM 
17.551,98 

0,00 
0,00 

241.211,09 
l.Ml.J,! 
1.651,35 

10 10 
14.3S6,10 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

26.233,fiQ 
26.233,60 

0,00 
0,00 

172.414,SS 
172.484.55 

0,00 
0,00 
0,00 

26.562,49 
26.562,49 

3.$24.255M 

1 IANAABR 1 % 

(d) (-d) 
141.lSl,11 2,17 
14 1.353,18 2,17 

0,00 0,00 
21.300,00 G,33 
21.300,00 

116.544,33 
16.06S.OO 
94.129,33 

6.350.00 
46.140,00 
37,100,00 
9.040,00 
~ 

35.048,94 
0,00 
0,00 

402.414,70 
2.311,89 
2.3 11,89 

:ll.010.95 
28.0J0,9S 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

39.m,<Q 
39.7Sl,60 

0,00 
0,00 

205.619,91 
205.619,91 

0,00 
0,00 
0,00 

126.711,35 
126.718,35 

~ 

0)1 
1,79 
0.2S 
1.44 
0.1 0 
0.71 
0,57 
0,14 
!),$4 
0,54 

00 
0,00 
6,17 
0.04 
0,04 
0,43 
0,43 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
o.ti 
0,61 
0,00 
0,00 
J,15 
3,15 
0,00 
0,00 
0,00 
1,94 
1,94 

100,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.838], PREFEm.JRA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS 

RRJ!O - Anao2(LRP,Art.52,mclloll, lllnca"c-") 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

OOfAÇÃO DOTAÇÃO Dl!SPl!SAS l!MPENHADAS SALDO DESPESAS IJQUIDADAS 
INICIAL AruAIJZADA -1 I~., BIMES'lllE 1 PUNÇÃO'SUBFUNÇÃO JANAABR JANAABll 

(a) (b) (c) - (a-b) (d) 

Noia; Durante o c-xerciçio. lOmC'Ote as dc-5pc-sas liquidadas slo coosidc-ndas c-xecut.Mias. No enoecramc-nto do ex.e-releio. as dc-S()CIU nlo liquidwt inscritas em ~tos a ~gar prooessados sio tambem coosidc-radas exccutadas. 
Da:lsa forma, pera maior tnutspari:ncia, as da!ptS-115 exooutadas estão scgn:gadm em: 
. a) Despesas liquidadas, considmlda.s aquc-las em que houve a c-ntttga do mlltfflal ou serviço, nos tc-rmosdoart. 63 da Lei ~.321V64; 
. b) ~ ~ mas nio liquidadas. iruicritas cm Restos ll Plglil ~ cun5~ liquidad»s no cmx:JTlllilmtu do c.u :n.iciu, poc furç11 du art.35, ux.;su li dll Lc:i 4.320/64. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.791.063--87 

PRl!FEITO MUNTCTPAL 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25,838), PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RICAROO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRl:.IAKJO DE 1-'INANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONlE 
937.879.793-87 

CONTAOOR CR.C-PI 10.707/0-6 

l(~d) 

SALDO 

(o) - (o-d) 

673.~82 
208.646,82 
<óS.000,00 
79.700,00 
79.700,00 

523..W,67 
12S23S,00 
354.570,67 
43.6SO.OO 

U7.l60,00 
124.900,00 
32,%0,00 

84.200,08 
~1.053 
421.0SJ.OO 
771.928,7.1 

4.1111,11 
4.888,11 

112.167,10 
82.167,10 
1.000,00 
8.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
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